
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 239/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  11. 3. 2024 

 

 

 

Vážená paní, 

 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 23. 2. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
konkrétně o sdělení, jakou agendu vykonávali soudci, kteří byli na stáži u Krajského soudu v Brně 
v letech 2008-2015. 
 
K Vaší žádosti sdělujeme, že rozvrhy práce Krajského soudu v Brně na rok 2007 až 2011 včetně 
kompletního znění příloh jsou dostupné na úřední desce (agenda Správa soudu): 
Aktuální stav - infoDeska Krajský soud v Brně (justice.cz) 
 
Dle sdělení vedoucí personálního oddělení povinného subjetku, která eviduje dočasná přidělení 
soudců okresních soudů od roku 2016 (nazývané také jako zdokonalovací stáže), působí dočasně 
přidělení soudci převážně na civilním a trestním odvolacím úseku zdejšího soudu v rámci 
tříčlenných senátů. Pravidlo přidělování věcí tzv. stážistům na odvolacím úseku stanoví rozvrh 
práce.  
 

Stážisté jsou dle potřeby soudu přidělováni také k vyřízení agendy I. stupně, kterými jsou u 
krajských soudů agenda trestního úseku, insolvenčního úseku a úseku správního soudnictví. 
Stážista je dočasně pověřený předsedou daného senátu/samosoudcem k zastupování po dobu jeho 
nepřítomnosti. Pravidla pro přidělování nápadu jiným než rotačním způsobem stanoví 
místopředseda úseku, které soud reflektuje ve změnových přílohách rozvrhu práce. 
 
 
 
S pozdravem 
   
 
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí v agendě Si 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
 
 
 
 
 

https://infodeska.justice.cz/subjekt.aspx?subjkod=207000&s=a#SPR

